
 

Stárci ročníku 2007: 

Sklepníci: Lukáš Mazal, Marek Čepila, 

Tomáš Malík 

 

1.  Nela Urbánková, Matyáš Mrhal 

2.  Sára Raušová, Ondřej Hodulík  

3.  Šárka Nováková, Adam Štěpánek  

4.  Dominika Nováková, Tadeáš Machala 

5.  Pavlína Langová, František Mátl 

6.  Vendula Rohrerová, Šimon Šardický 

7.  Veronika Hrdličková, Tomáš Hrdlička 

8.  Natálie Nekvapilová, David Mrázek  

9.  Eliška Konečná, Petr Blahoňovský 

10.  Alena Effenbergerová, Vojta Homola 

11.  Aneta Vedrová, Vojta Sedláček 

12.  Natálie Bažantová, David Revilla  

13.  Pavlína Broskvová, Martin Furch 

14.  Karolína Luklová, Denis Helma 

15.  Karolína Sykorová, Jakub Celnar  

16.  Adriana Luklová, Adam Nápravník 

 

 

 

FVE Velké Němčice   

Pavel Nápravník, starosta městyse 

Jedním z hlavních úkolů součas-

ného zastupitelstva je úspora a sní-

žení nákladů na elektřinu. Z tohoto 

důvodu zastupitelstvo městyse 

v květnu 2023 schválilo vybudo-

vání FVE a akumulaci na budově 

ZŠ a na budově MŠ z dotační výzvy 

č.3-Komunální FVE pro malé obce 

do 3 tisíc obyvatel z programu 

RES+ a vybudování FVE a akumu-

laci na budově ČOV z dotační vý-

zvy č.11– Obnovitelné zdroje ener-

gie ve veřejných budovách z Ope-

račního programu Životního pro-

středí. Tyto budovy byly vytipo-

vány jako nejvhodnější pro svou 

polohu a množství odebírané elek-

trické energie. Ještě v květnu 2023 

byla oslovena agentura RPA na 

spolupráci pro dotační agendu k 

projektu na FVE a administraci vý-

běrového řízení na zhotovitele. 

Současně byla zahájena projekční 

činnost, která spočívala ve zpraco-

vání stavebně technologické studie 

a zpracování energetického po-

sudku k projektu FVE pro všechny 

uvedené budovy a byly podány žá-

dosti o dotace k příslušným posky-

tovatelům. V listopadu 2023 jsme 

obdrželi rozhodnutí o poskytnutí 
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dotace na fotovoltaickou elektrárnu 

na základní a mateřské škole, které 

jsou realizovány v rámci výzvy 

Modernizačního fondu s názvem: 

Komunální FVE pro malé obce 

(RES+), kde byla přislíbena maxi-

mální podpora formou dotace cel-

kem ve výši 3 563 144,88 Kč. Na 

fotovoltaickou elektrárnu na ČOV, 

která je realizována z Operačního 

programu Životního prostředí a 

byla doporučena k financování, 

maximální příspěvek Evropské 

unie činí 494 315,07 Kč, maximální 

příspěvek z národní dotace činí cel-

kem 453 011,63 Kč. Skutečná výše 

příspěvku se samozřejmě bude od-

víjet od vysoutěžené ceny díla. 

V květnu 2024 bylo vypsáno výbě-

rové řízení na realizaci zmíněných 

fotovoltaických elektráren. Bohu-

žel toto výběrové řízení muselo být 

následně zrušeno, jelikož se v prů-

běhu zadávacího řízení vyskytly 

důvody, pro které nelze po zadava-

teli požadovat, aby v zadávacím ří-

zení pokračoval. V srpnu 2024 bylo 

vypsáno nové výběrové řízení a 

byla vybrána zhotovitelská firma 

ENVO s.r.o. za celkovou cenu na 

všechny elektrárny ve výši 2 421 

660,- Kč bez DPH, což je 

2 930 208,60 Kč, včetně DPH. 

Všechny elektrárny byly spuštěny 

do plného provozu 10.6.2025 a 

v současné době řešíme fakturaci 

ceny díla. Na budově ZŠ je fotovol-

taická elektrárna s rezervovaným 

výkonem výrobny 49.5 kWh a ba-

terií 46.4 kWh. Na budově Mateř-

ské školy je elektrárna s rezervova-

ným výkonem výrobny 24.75 kWh 

a baterií 23.2 kWh. Na provozní bu-

dově ČOV je elektrárna s rezervo-

vaným výkonem výrobny 24 kWh 

bez akumulace.  

Momentálně se připravujeme na za-

vedení energetického ma-

nagementu, který nám pomůže vy-

hodnotit a optimalizovat spotřebu 

energie na obecních budovách, tak 

aby plnila podmínky dotace, zá-

konné povinnosti a současně jsme 

šetřili náklady obce. Také jsme za-

registrováni v Elektroenergetickém 

datovém centru a řešíme sdílení 

elektřiny v rámci komunitní ener-

getiky na obecní budovy, kde mů-

žeme sdílet elektřinu z obnovitel-

ných zdrojů až na 11 odběrných 

míst na obecních budovách. 

Jak se projevuje instalace fotovol-

taických elektráren do spotřeby jed-

notlivých objektů zatím nevíme. 

Provoz v základní škole a mateřské 

škole se školní jídelnou je momen-

tálně omezen a odběr elektrické 

energie není plnohodnotný. ČOV je 

v plném provozu, ale fotovoltaická 

elektrárna nedodávala po celý mě-

síc červen. Dodávky vyrobené 

elektřiny máme až od 10.června. 

Z poslední faktury za měsíc červen 

u dodané elektrické energie je vidět 

velký pokles dodávky o více jak 1/3 

celkové měsíční spotřeby. Jakmile 

budeme mít skutečná data a bu-

deme plnohodnotně sdílet elektřinu 

v obecních budovách, poskytneme 

Vám veškeré informace o provozu 

našich fotovoltaických elektráren.  

Věříme, že vynaložené investice do 

fotovoltaických elektráren se vy-

platí, zejména díky dlouhodobým 

úsporám na nákladech za elektřinu, 

díky přislíbeným státním dotacím a 

pozitivnímu vlivu na životní pro-

středí. 

Ohlédnutí za 2. pololetím  

školního roku 2024/2025 

Mgr. Jaroslava Tesařová 

 Prázdniny jsou v plném proudu, děti si 

užívají nejhezčí období roku plné her, 

zážitků, cestování a odpočinku. Přesto 

se alespoň krátce vrátím do uplynulého 

školního roku a dovolím si shrnout vše, 

co jsme společně ve druhém pololetí 

zvládli. Druhé pololetí začalo jarními 

prázdninami a po nich čekalo nejvíce 

práce hlavně žáky 9. ročníků, kteří se 

po podání přihlášek připravovali na 

jednotné přijímací zkoušky. Kromě 

každotýdenní možnosti návštěvy 

kroužků jsme také zorganizovali tra-

diční týdenní soustředění v areálu stře-

diska Prudká, kde si mohli deváťáci 

nejen vyzkoušet různé testy, ale také 

rozebírat chyby a způsoby řešení. 

Škola nabízí spoustu možností, jak se 

na přijímačky dobře připravit a uspět, 

ale bez pravidelné každodenní pří-

pravy, plnění zadaných úkolů a pocti-

vého učení každého žáka to bohužel 

nejde. Učivo za čtyři roky na II. stupni 

se za měsíc nebo dva dohnat nedá. 

Velmi dobře zorganizovanou, hezkou 

a podařenou jarní akcí, která si za-

slouží poděkování, byl určitě Veliko-

noční jarmark, do kterého se s výrobou 

dekorací, pečením dobrot a organizací 

zapojili nejen žáci a všechny třídy, ale 

také spousta rodičů.  

Pravidelně v každém pololetí je sou-

částí výuky projektový den, který se 

zaměřuje na jedno z průřezových té-

mat RVP. Letos to byla environmen-

tální výchova a Den Země. Vzhledem 

k rozdílným nárokům jsme zorganizo-

vali tento den zvlášť pro I. stupeň a vy-

užili jsme možnosti spolupráce s Mys-

liveckým spolkem, a zvlášť pro starší 

žáky, kde nám svoje zkušenosti předá-

vali pracovníci Lesů ČR. Děkujeme 

jim za ochotu věnovat svůj čas dětem a 

za pomoc s organizací. Finančně nám 

přispělo zapojení do projektů MAP 

Hustopečsko, ze kterých jsme mohli 

uhradit například dopravu žáků auto-

busem nebo drobné ceny a sladkosti 

pro žáky. 

Během druhého pololetí se konala 

spousta soutěží, naukových i sportov-

ních, kterých se naši žáci úspěšně zú-

častnili. Bojovalo se v okresních i kraj-

ských kolech olympiád, v matematické 

soutěži Pythagoriáda, ve finanční gra-

motnosti, uspořádali jsme tradiční reci-

tační soutěž Pegásek s účastí okolních 

škol, úspěšní byli naši žáci na přírodo-

vědné stezce v Křepicích, a čtyřčlenné 

týmy se umístily na stupních vítězů 

v dopravní soutěži v Hustopečích. Ve 

výtvarné soutěži na téma Bezpečně 



v kyberprostoru si naše žákyně odnesla 

1. místo v Jihomoravském kraji, 

úspěšní byli naši zpěváci na Nikol-

čické lyře. Ve sportu jsme závodili 

a reprezentovali naši školu ve skoku 

vysokém, atletice, šplhu, turnajích ve 

vybíjené, kopané a basketbale. Ně-

které z těchto soutěží jsme také pořá-

dali. Za těmito úspěchy je vždy spousta 

práce jak soutěžících, tak učitelů, kteří 

je připravovali. Mám radost, že naši 

zástupci často obsazovali ve výsledko-

vých listinách přední příčky. Nejúspěš-

nější žáci byli oceněni na konci roku 

pochvalou a knižní odměnou. 

Rodiče budoucích žáků 6. tříd jsme 

v březnu pozvali na prohlídku školy a 

pro žáky 5. tříd okolních obcí a jejich 

učitelky jsme uspořádali seznamovací 

den plný her na začátku června. Těší 

nás, že má škola v okolí dobrou pověst 

a je o ni zájem. V září do 6. tříd na-

stoupí 26 žáků z Nosislavi, Křepic a 

Uherčic. 

Poslední měsíc začal tradiční oslavou 

Dne dětí na hřišti TJ Sokol. Organizo-

valy se exkurze do Prahy, Klobouk a 

Morkůvek, Brna, zájezdy do divadel 

nebo do Osvětimi. Žáci první, druhé a 

třetí třídy si užili třídenní výlet na Vy-

sočině, ostatně výlety nebo spaní ve 

škole si užily všechny třídy školy. Vše 

jsme ukončili velmi vydařenou Akade-

mií plnou krásných vystoupení.   

Nesmím také zapomenout i na hezká 

zábavná odpoledne pro děti a rodiče ve 

školní družině – Pálení čarodějnic, jó-

gohraní, výlet do Uherčic nebo noc 

v družině věnovaná knihám, příběhům 

a hrám.  

Je to jen částečný výčet některých ak-

tivit, nejde vyjmenovat všechno. Je 

však potřeba všem poděkovat – jak žá-

kům, kteří úspěšně reprezentovali naši 

školu, tak pedagogům a vychovatel-

kám za jejich práci s přípravou těchto 

akcí a za ochotu je organizovat.  

Nakonec ještě krátká statistika o pro-

spěchu a výsledcích školní práce. 

Z celkového počtu 271 žáků bylo cel-

kem 151 vyznamenání a 120 žáků pro-

spělo. Žádný z žáků neměl na vysvěd-

čení nedostatečnou ani snížený stupeň 

z chování. Uděleno bylo 13 pochval 

ředitelky školy za reprezentaci v soutě-

žích, aktivní práci v projektu HOBIT a 

za výborný prospěch. 

A co se děje ve škole o prázdninách? 

Rozběhly se běžné opravy, ve třídách 

se maluje. Jsou opravené schody za 

vstupními dveřmi. Od srpna pak školu 

čeká generální úklid. Každé pondělí 

budou stejně jako v předchozích letech 

probíhat brigády na školní zahradě, 

aby se nám ji podařilo udržet hezkou 

a bez plevelu. 

Děkuji svým kolegům a kolegyním, 

kteří se žákům po celý rok věnovali, 

snažili se jim trpělivě předat co nejvíce 

svých zkušeností a znalostí, nebáli se 

vyjet na výlety a exkurze a brali tak na 

sebe obrovskou odpovědnost.  Děkuji 

také správním zaměstnancům za jejich 

náročnou, poctivou a často nedoceně-

nou práci. Vám všem přeji krásnou do-

volenou plnou příjemných chvil a od-

počinku. 

Děkuji zřizovateli školy a zastupitelům 

za podporu a spolupráci, děkuji spon-

zorům a všem rodičům, kteří nám jak-

koliv pomohli a děkuji spolkům měs-

tyse za pomoc při organizaci akcí 

školy. 

Přeji všem krásné, klidné prázdninové 

dny a těším se na viděnou v novém 

školním roce, který začne v pondělí 1. 

září.  

Danceversity Hustopeče při-

vezla z Mistrovství světa v 

Budapešti krásné 2. místo 

Ve čtvrtek 26. června 2025 reprezento-

vala taneční skupina Danceversity 

Hustopeče Českou republiku na Mis-

trovství světa World Dance Associa-

tion v maďarské Budapešti. Ve své ka-

tegorii Dance Show Production Kids 

si vytančila skvělé 2. místo a odvezla 

si domů titul vícemistra světa. 

Soutěžní choreografie s názvem Mary 

Poppins, která letos získala také titul 

mistra České republiky Czech 

Dance Tour, zaujala porotu i diváky 

svou nápaditostí, atmosférou a energií 

všech účinkujících. Kromě samotné 

soutěže si členové výpravy užili i slu-

nečnou Budapešť – nechyběla pro-

hlídka města, společné zážitky a 

spousta radosti z celé zkušenosti. „Byl 

to pro nás obrovský zážitek a čest stát 

na světové soutěži po boku týmů z růz-

ných zemí. Druhé místo je pro nás 

krásnou odměnou za měsíce práce a 

zároveň motivací do dalších let,“ 

uvedla vedoucí skupiny.  

Tím ale letošní úspěchy nekončí. Dan-

ceversity se v průběhu sezóny dařilo 

i na domácí scéně – choreografie této 

skupiny pravidelně sbíraly přední 

umístění na republikových soutě-

žích. 



Máme z celé sezóny velkou radost 

a děkujeme všem tanečníkům, rodi-

čům i podporovatelům za jejich 

energii, pomoc a přízeň. Už teď se 

těšíme na nové tváře, které se k 

nám přidají od září! Gratulujeme 

všem zúčastněným a děkujeme, že 

s pokorou a radostí reprezentovali 

své město i celou Českou repub-

liku. 

Historický úspěch juniorských 

atletů z Velkých Němčic 

Michaela Houdková 

Nejúspěšnější Mistrovství České re-

publiky v historii zažili letos naši atleti 

trénující v oddíle atletiky v Hustope-

čích na republikovém šampionátu v 

Ostravě. 

Tříčlenná juniorská výprava si od-

vezla tři cenné kovy – a hned dva z 

úspěšných medailistů pocházejí z 

Velkých Němčic: 

Štěpán Paulík, člen reprezentace 

ČR, vybojoval stříbrnou medaili 

v hodu oštěpem. Výkonem 67,16 me-

tru si zároveň zajistil účast na mezi-

národních závodech v Maďarsku. 

Vojtěch Homola ve vyrovnané sou-

těži zvládl skok vysoký 1,99m, což 

mu vyneslo bronzovou medaili. 

Třetí cenný kov přidal Jan Tačinec z 

Hustopeče, který si v trojskoku za vý-

kon 13,95m doskočil pro další bronz. 

„Byly to nervy a spousta emocí,“ rado-

vala se trenérka Michaela Houdková. 

„Je to neuvěřitelné. Mám obrovskou 

radost. Kluci si to zasloužili – vlastně 

všichni si to zasloužíme,“ komentovala 

historický úspěch. 

Velkou zásluhu na skvělém umístění 

má také trenér Michal Pogány, který v 

současnosti působí v Ázerbájdžánu, 

ale stále je platným členem našeho 

týmu. Na technické tréninky v hodu 

oštěpem se k nám připojil bývalý re-

prezentant, Mistr světa a dvojnásobný 

olympijský medailista Vítězslav Ve-

selý. 

 
 

Všem atletům přejeme další úspěchy. 

A díky sponzorům Wine Wellness Ho-

tel Amande a firma Mikro Trading a.s. 

mohou kluci pravidelně regenerovat, či 

jezdit na soustředění. 

„Moc si toho vážíme. Tímto chci všem 

moc poděkovat“ dodala trenérka 

Houdková. 

Ještě doplníme, že v sobotu 19. čer-

vence se konaly mezinárodní závody 

v Maďarsku, jak bylo zmíněno výše a 

Štěpán Paulík byl druhý a přispěl 

tak k celkovému prvnímu místu 

České republiky v mezistátním 

utkání juniorů. 
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